

Informacja
o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego
za okres między LVI a LVII
Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia w dniach 28 grudnia oraz 16 stycznia, na których podjął 7 uchwał:

1. Uchwała Nr 172/286/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023;
2. Uchwała Nr 172/287/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek nieruchomości zajętych pod drogi publiczne;
3. Uchwała Nr 172/288/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie przeznaczenia do oddania w użyczenie lokalu użytkowego stanowiącego własność Powiatu Grudziądzkiego oraz ogłoszenia wykazu lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w użyczenie;
4. Uchwała Nr 173/1/2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2024;
5. Uchwała Nr 173/2/2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”;
6. Uchwała Nr 173/3/2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz Turystyki;
7. Uchwała Nr 173/4/2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki.

22 grudnia 2023 r. wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio podpisaliśmy umowę na świadczenie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na rok 2024 z Operatorem Irex-Trans sp. z o.o. oraz z „Transport osobowy Jarosław Kruca”. Przewozy są realizowane na 22 liniach komunikacyjnych. Planowana wielkość pracy eksploatacyjnej wynosi 976 532,50 wozokilometrów. Powiat Grudziądzki 3 listopada 2023 r. złożył wniosek

o objęcie dopłatą linii komunikacyjnych z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. Szacowana wartość dopłaty z FRPA wynosi 2 929 597,50 zł, pozostałe środki w kwocie 6 568 995,14 zł stanowią wkład własny, który zostanie sfinansowany z budżetu Gmin: Grudziądz, Gruta, Świecie nad Osą, Miasta i Gminy Łasin, Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński oraz Powiatu Grudziądzkiego.

Tego dnia uczestniczyłem także w spotkaniu opłatkowym w Warsztatach Terapii Zajęciowych w Grucie. Wraz z Radnymi Powiatu Joanną Jasińską i Markiem Czarnuch wzięliśmy również udział w Jasełkach w wykonaniu Szkolnego Koła "Galimatias" w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie.

22 grudnia 2023 r. Wicestarosta Marcin Dziadzio uczestniczył w jasełkach przygotowanych przez dzieci z oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Szarych Szeregów w Piaskach, a także w przedstawieniu, które przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi.

28 grudnia 2023 r. podpisałem z Panią Żanetą Makoś umowę o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej. Jest to już druga tego typu rodzina w naszym powiecie, a jej utworzenie jest wypełnieniem założeń zapisanych w przyjętym przez Radę Powiatu Grudziądzkiego Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim na lata 2022-2024.

8 stycznia uczestniczyłem w pożegnaniu przechodzącego na emeryturę Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu insp. Tomasza Lubiejewskiego. Podczas uroczystości nastąpiło również powierzenie obowiązków jego następcy - dotychczasowemu Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu kom. Tomaszowi Manuszewskiemu. Wydarzenie odbyło się w Komendzie Miejskiej Policji w Grudziądzu.

9 stycznia wziąłem udział w programie „Uwagi warte”.

10 i 11 stycznia w Szkole Podstawowej w Łasinie odbyły się powiatowe zawody w siatkówce dziewcząt i chłopców z rocznika 2009-2010. Pierwsze miejsce zdobyły uczennice z Zespołu Szkół w Radzynie Chełmińskim oraz uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogóźnie. Puchary i medale dla zwycięzców wręczył Wicestarosta Marcin Dziadzio wraz z Dyrektorem Szkoły Elżbietą Zakierską.

13 stycznia na zaproszenie Prezesa Jednostki OSP Piaski Marcina Dziadzio uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym podsumowującym działalność jednostki. Przed

zebraniem odbyła się uroczysta zbiórka, w trakcie której oficjalny akt włączenia w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego ochotnikom z Piask wręczyli:

- Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasz Szymański,
- Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Sławomir Herbowski,
- Komendant Miejski PSP w Grudziądzu st. bryg. Robert Gutowski,
- Prezes Zarządu Oddział Wojewódzkiego Związku OSP RP dh Jarosław Herbowski.

Również 13 stycznia w Grudziądzkiej Marinie odbył się panel dyskusyjny z Rzecznikiem Praw Dziecka Moniką Horną-Cieślak pt. „Dzieci mają głos. Jak skutecznie go chronić?” W dyskusji, poza Panią Rzecznik uczestniczyli: Prezes Grudziądzkiego Towarzystwa Pomocy Dziecku i Rodzinie HOMINI Maria Janowska i Mateusz Orzechowski - organizator wydarzenia, społecznik i aktywista. W wydarzeniu uczestniczyłem wraz z Dyrektorem Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie Izabelą Przanowską.

14 stycznia wziąłem udział w Wystawie gołębi rasowych Grudziądz 2024. Podczas wydarzenia odbyła się ceremonia nagrodzenia laureatów. Dla hodowców wystawa była okazją zaprezentowania efektów swojej pasji, a dla licznej publiczności podziwiania najładniejszych przedstawicieli różnych ras gołębi. Wydarzenie zostało zorganizowane pod patronatem Starosty Grudziądzkiego.

15 stycznia oraz 18 stycznia na hali sportowej w Szkole Podstawowej im. płk. Floriana Laskowskiego w Grucie odbyły się zawody w piłkę ręczną. Pierwsze miejsce zajęły uczennice ze Szkoły Podstawowej w Łasinie oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sztynwagu. Medale i puchary wręczyli Wicestarosta Marcin Dziadzio wraz z Dyrektorem Szkoły Krzysztofem Fickiem.

16 stycznia odbyło się posiedzenie Zarządu oraz Walne Zebranie Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego. Walne Zebranie powołało Zespół Doradczy Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego. Zespół Doradczy będzie pełnił funkcję konsultacyjno-opiniotwórczą dla Stowarzyszenia, w szczególności w procesach związanych z opracowaniem, realizacją, monitorowaniem i ewaluacją Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego. Walne Zebranie podjęto także uchwały dotyczące budżetu Stowarzyszenia na rok 2024. Zarząd Stowarzyszenia podjął uchwałę w sprawie przyjęcia projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego i przekazania tego projektu Zespołowi Doradczemu w celu konsultacji i wydania opinii. Omówiono ponadto zadania do realizacji w 2024 r. związane z zakończeniem prac nad Strategią oraz ze składaniem wniosków do Urzędu

Marszałkowskiego w Toruniu w sprawie pozyskania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej przez samorządy: Powiat Grudziądzki oraz gminy: Gruta, Łasin, Radzyń Chełmiński i Świecie nad Osą, na realizację zadań zapisanych na liście projektów Strategii.

17 stycznia w Przysieku odbyła się konferencja poświęcona dyskusji nad założeniami Wspólnej Polityki Rolnej po 2027 roku. Gospodarzem spotkania był Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, który zaprosił przedstawicieli środowisk rolniczych, samorządowców związanych z wsią oraz ekspertów. Powiat Grudziądzki reprezentował Wicestarosta Marcin Dziadzio.

18 stycznia uczestniczyłem w XXVIII Powiatowym Przeglądzie Widowisk Bożonarodzeniowych i Zapustnych Łasin '2024. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łasinie, pod patronatem Starosty Grudziądzkiego. Nagrody rzeczowe dla zwycięzców w formie bonów podarunkowych ufundowało Starostwo Powiatowe, nagrodę specjalną ufundowała Przewodnicząca Rady Powiatu Grudziądzkiego.

20 stycznia uczestniczyłem w Powiatowym Turnieju Piłki Halowej OSP, który odbył się na hali sportowej Szkoły Podstawowej w Mokrem. Zwycięzcą turnieju zostało OSP Radzyń Chełmiński. Impreza została objęta patronatem Starosty Grudziądzkiego.

22 stycznia gościłem Posła na Sejm RP Marcina Skonieczkę. Podczas spotkania poruszyliśmy kwestię budowania społeczeństwa obywatelskiego, przywództwa w samorządzie i zrównoważonego rozwoju.

Również tego samego dnia wraz z Członkinią Zarządu Barbarą Dobek uczestniczyliśmy w uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka przygotowanej przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. St. Broniewskiego "Orszy" w Wałdowie Szlacheckim. Wydarzenie odbyło się w Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu.

23 stycznia z okazji 104. rocznicy powrotu regionu grudziądzkiego w granice Rzeczypospolitej wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio postawiliśmy symboliczny znicz przy obelisku poświęconemu Generałowi Józefowi Hallerowi. Wspólnie z Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną Dembek wzięliśmy również udział w uroczystościach patriotycznych z ceremoniałem wojskowym pod pomnikiem Żołnierza Polskiego na Rynku w Grudziądzu.

23 stycznia zakończyliśmy zdjęcia do publikacji dedykowanej Kołom Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu grudziądzkiego. Łącznie wpłynęło 40 zgłoszeń.

W omawianym okresie podjąłem następujące zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 40/2023 z dnia 29 grudnia w sprawie ustalenia Regulaminu pracy Starostwa Powiatowego w Grudziądzu;
2. Zarządzenie Nr 1/2024 z dnia 3 stycznia w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargu na oddanie w dzierżawę nieruchomości Skarbu Państwa;
3. Zarządzenie Nr 2/2024 z dnia 8 stycznia w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku Inspektora w Wydziale Finansowym;
4. Zarządzenie Nr 3/2024 z dnia 8 stycznia w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku podinspektora w Wydziale Organizacyjnym;
5. Zarządzenie Nr 4/2024 z dnia 8 stycznia w sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów korekcyjnych albo szkieł kontaktowych pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych;
6. Zarządzenie Nr 5/2024 z dnia 8 stycznia w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu;
7. Zarządzenie Nr 6/2024 z dnia 9 stycznia w sprawie przeprowadzenia okresowej oceny pracowników samorządowych zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu oraz kierowników jednostek podległych;
8. Zarządzenie Nr 7/2024 z dnia 10 stycznia w sprawie określenia wysokości środków finansowych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 20 grudnia 2023 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LVI/69/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok;
2. Uchwała Nr LVI/70/2023 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023;
3. Uchwała Nr LVI/71/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029;

4. Uchwała Nr LVI/72/2023 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok;
5. Uchwała Nr LVI/73/2023 w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwały Nr: LVI/69/2023, LVI/72/2023 oraz LVI/73/2023 zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Starosta

/-/ Adam Olejnik